

## 貸借対照表

平成25年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	5,105,161	4,404,787	700,374
前払金	56,000	0	56,000
流動資産合計	5,161,161	4,404,787	756,374
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	9,000,000	9,000,000	0
基本財産合計	9,000,000	9,000,000	0
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	698,801	498,801	200,000
特定資産合計	698,801	498,801	200,000
(3) その他固定資産			
什器備品	21,787	38,171	-16,384
電話加入権	79,976	79,976	0
敷金	185,484	185,484	0
その他固定資産合計	287,247	303,631	-16,384
固定資産合計	9,986,048	9,802,432	183,616
資産合計	15,147,209	14,207,219	939,990
II 負債の部			
1. 流動負債			
預り金	202,132	211,705	-9,573
未払法人税等	71,000	71,000	0
流動負債合計	273,132	282,705	-9,573
2. 固定負債			
退職給付引当金	698,801	498,801	200,000
固定負債合計	698,801	498,801	200,000
負債合計	971,933	781,506	190,427
III 正味財産の部			
1. 基金			
基金	0	0	0
2. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
3. 一般正味財産			
(1) 代替基金	0	0	0
(2) その他一般正味財産	14,175,276	13,425,713	749,563
一般正味財産合計	14,175,276	13,425,713	749,563
(うち基本財産への充当額)	9,000,000	9,000,000	0
正味財産合計	14,175,276	13,425,713	749,563
負債及び正味財産合計	15,147,209	14,207,219	939,990

# 正味財産増減計算書

平成24年 4月 1日から平成25年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[2,351]	[3,529]	[-1,178]
基本財産受取利息	2,351	3,529	-1,178
特定資産運用益	[74]	[556]	[-482]
特定資産受取利息	74	556	-482
受取会費	[12,212,900]	[12,303,505]	[-90,605]
正会員受取会費	12,212,900	12,303,505	-90,605
事業収益	[1,414,080]	[1,726,040]	[-311,960]
研修事業収益	558,400	855,100	-296,700
広報事業収益	180,890	260,000	-79,110
会員親睦事業収益	472,000	517,310	-45,310
ビジネス支援事業収益	7,350	21,840	-14,490
社会貢献事業収益	195,440	71,790	123,650
受取補助金等	[12,655,200]	[13,479,540]	[-824,340]
受取県連補助金	177,100	532,840	-355,740
受取全法連助成金振替額	12,478,100	12,946,700	-468,600
受取負担金	[861,500]	[900,000]	[-38,500]
受取負担金	243,500	264,000	-20,500
青年・女性部会受取負担金	618,000	636,000	-18,000
雑収益	[335,354]	[277,322]	[58,032]
受取利息	1,274	1,242	32
雑収益	334,080	276,080	58,000
経常収益計	27,481,459	28,690,492	-1,209,033
(2) 経常費用			
事業費	[21,949,704]	[23,615,301]	[-1,665,597]
税知識普及事業	(1,908,685)	(2,037,158)	(-128,473)
会場費	150,139	153,293	-3,154
資料費	0	299,220	-299,220
関係会議費	233,605	0	233,605
講師謝金	31,000	0	31,000
印刷製本費	0	15,000	-15,000
委託費	200,130	218,005	-17,875
委員会費	0	81,347	-81,347
支払負担金	76,420	0	76,420
消耗品費	1,217,391	1,270,293	-52,902
納税意識高揚事業	(690,688)	(1,001,068)	(-310,380)
会場費	17,200	29,520	-12,320
関係会議費	40,840	0	40,840
講師謝金	33,333	0	33,333
委託費	10,000	0	10,000
支払負担金	238,940	504,465	-265,525
消耗品費	280,245	304,332	-24,087
表彰費	59,021	58,801	220
消耗什器備品費	0	92,400	-92,400
賃借料	11,109	11,550	-441
税制提言事業	(99,853)	(88,523)	(11,330)
関係会議費	15,708	0	15,708
委員会費	0	15,708	-15,708
支払負担金	24,000	21,000	3,000
消耗品費	60,145	45,815	14,330
新聞図書費	0	6,000	-6,000
地域企業発展事業	(1,238,519)	(1,302,232)	(-63,713)
会場費	386,162	306,942	79,220
資料費	0	114,450	-114,450
講師謝金	794,712	777,302	17,410
消耗品費	57,645	103,538	-45,893
社会貢献事業	(349,227)	(594,716)	(-245,489)
会場費	0	4,722	-4,722
委員会費	0	82,955	-82,955
支払負担金	101,155	50,230	50,925
消耗品費	248,072	254,579	-6,507
消耗什器備品費	0	202,230	-202,230
ビジネス支援事業	(4,853)	(18,288)	(-13,435)
委託費	4,853	5,988	-1,135

科 目	当年度	前年度	増 減
租税公課	0	12,300	-12,300
会員交流事業	(2,685,498)	(2,360,855)	(324,643)
会場費	0	998,269	-998,269
関係会議費	2,257,778	706,046	1,551,732
委託費	121,370	183,745	-62,375
支払負担金	194,000	381,525	-187,525
消耗品費	112,350	91,270	21,080
福利厚生事業	(150,000)	(205,000)	(-55,000)
支払負担金	0	5,000	-5,000
支払手数料	150,000	200,000	-50,000
会員増強事業	(168,615)	(215,618)	(-47,003)
関係会議費	130,395	0	130,395
委員会費	0	194,618	-194,618
消耗品費	38,220	21,000	17,220
上記事業の共通経費	(14,653,766)	(15,791,843)	(-1,138,077)
給料手当	7,371,706	7,784,507	-412,801
退職給付費用	174,000	176,045	-2,045
福利厚生費	1,114,048	1,278,683	-164,635
旅費交通費	870,244	856,953	13,291
通信運搬費	1,098,978	1,571,829	-472,851
減価償却費	14,255	26,631	-12,376
消耗品費	318,483	346,779	-28,296
印刷製本費	1,044,156	1,769,355	-725,199
光熱水料費	169,450	242,196	-72,746
賃借料	560,399	566,840	-6,441
租税公課	5,307	5,192	115
支払負担金	8,700	121,440	-112,740
事務委託費	600,849	65,824	535,025
委託費	165,264	63,077	102,187
新聞図書費	38,681	25,520	13,161
リース料	761,220	654,544	106,676
事務所管理費	102,605	106,029	-3,424
支払手数料	235,421	122,479	112,942
雑費	0	7,920	-7,920
管理費	[4,711,192]	[5,349,910]	[-638,718]
給料手当	1,101,519	1,061,523	39,996
退職給付費用	26,000	24,006	1,994
福利厚生費	166,466	174,365	-7,899
会議費	(1,854,763)	(2,057,978)	(-203,215)
総会費	852,984	809,797	43,187
理事監事会費	534,817	626,188	-91,371
その他会議費	466,962	621,993	-155,031
旅費交通費	130,036	116,857	13,179
通信運搬費	164,215	214,340	-50,125
減価償却費	2,129	3,631	-1,502
消耗品費	47,589	47,287	302
印刷製本費	156,023	241,275	-85,252
光熱水料費	25,319	33,026	-7,707
賃借料	83,737	77,296	6,441
租税公課	793	708	85
諸会費	262,900	385,500	-122,600
支払負担金	1,300	16,560	-15,260
事務委託費	89,781	8,976	80,805
委託費	24,694	8,601	16,093
渉外慶弔費	34,520	161,150	-126,630
表彰費	200,559	336,096	-135,537
新聞図書費	5,779	3,480	2,299
会費徴収費	168,817	255,761	-86,944
リース料	113,745	89,255	24,490
事務所管理費	15,331	14,458	873
支払手数料	35,177	16,701	18,476
雑費	0	1,080	-1,080
経常費用計	26,660,896	28,965,211	-2,304,315
評価損益等調整前当期経常増減額	820,563	-274,719	1,095,282
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	820,563	-274,719	1,095,282
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			

科 目	当年度	前年度	増 減
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	820,563	-274,719	1,095,282
法人税、住民税及び事業税	71,000	71,000	0
当期一般正味財産増減額	749,563	-345,719	1,095,282
一般正味財産期首残高	13,425,713	13,771,432	-345,719
一般正味財産期末残高	14,175,276	13,425,713	749,563
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	[12,478,100]	[12,946,700]	[-468,600]
受取全法連助成金	12,478,100	12,946,700	-468,600
一般正味財産への振替額	[-12,478,100]	[-12,946,700]	[468,600]
一般正味財産への振替額	-12,478,100	-12,946,700	468,600
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	0	0	0
基金期末残高	0	0	0
IV 正味財産期末残高	14,175,276	13,425,713	749,563

[ ]は中科目の計 ( )は小科目の計